PAGE
3

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.12.2023

г. Канск

№ 26-346
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Канского района Красноярского края на 2024 год

В соответствии со ст. 10 Федерального Закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 3 Федерального Закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого или среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч. 10 ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом РФ, ст. ст. 4, 5 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Канского района, утвержденного решением Канского районного Совета депутатов Красноярского края от 14.12.2018 № 25-178, статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Канского района Красноярского края на 2024 год согласно приложению к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский муниципальный район Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Канского

районного Совета депутатов

__________________Б.А. Цуканов

	Глава Канского района

______________А. А. Заруцкий

Приложение к решению Канского районного Совета депутатов 12.12.2023 № 26-346
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Канского района Красноярского края на 2024 год
	№п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый номер
	Способ приватизации

	1
	Нежилое здание (Контора), площадь 119,8 кв.м.
	Красноярский край, Канский р-н, с Сотниково, ул 30 лет Победы, д.47, стр.1
	24:18:0000000:1029
	аукцион с открытой формой подачи предложений о цене

	2
	Ремонтный бокс, площадь 622,5 кв.м.
	Красноярский край, Канский р-н, с Сотниково, ул 30 лет Победы, д.47, стр.3
	24:18:4001001:341
	аукцион с открытой формой подачи предложений о цене

	3
	Нежилое здание (Операторная), площадь 9,5 кв.м.
	Красноярский край, Канский р-н, с Сотниково, ул 30 лет Победы, д.47, стр.4
	24:18:0000000:1026
	аукцион с открытой формой подачи предложений о цене

	4
	Нежилое здание (Мастерские, гараж), площадь 358,7
	Красноярский край, Канский р-н, с Сотниково, ул 30 лет Победы, д.47, стр.5
	24:18:0000000:1627
	аукцион с открытой формой подачи предложений о цене

	5
	Нежилое здание (Гараж), площадь 509,4 кв.м.
	Красноярский край, Канский р-н, с Сотниково, ул 30 лет Победы, д.47, стр.6
	24:18:0000000:1027
	аукцион с открытой формой подачи предложений о цене

	6
	Нежилое здание (Проходная), площадь 24,1 кв.м.
	Красноярский край, Канский р-н, с.Сотниково, ул. 30 лет Победы, д.47, строение №7
	24:18:0000000:1030
	аукцион с открытой формой подачи предложений о цене

	7
	Нежилое здание
	Красноярский край, Канский р-н, с. Георгиевка, ул. Ленина, д.1
	24:18:3601003:297
	аукцион с открытой формой подачи предложений о цене

	8
	Гаражный бокс, площадь 25,2
	Красноярский край, г. Канск, ул. Московская, 70А, стр. 2, пом. 5
	24:51:0000000:13035
	аукцион с открытой формой подачи предложений о цене